
 

         Sportovní gymnázium Plzeň 

         Vejprnická 56, 318 00 Plzeň   

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

obor vzdělání 79-41-K/41 GYMNÁZIUM (všechny druhy sportu), čtyřleté studium, třída B 

 

Počet otevíraných tříd: 1                         

Nejvyšší stanovený počet: 30 žáků 
 

Kritéria přijímacího řízení a procentuální započtení jednotlivých částí přijímacích zkoušek: 

 hodnocení na vysvědčení z posledních dvou ročníků (1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí                  

9. ročníku) – 15%   

 výsledek jednotné přijímací zkoušky z ČJ a M - 60% (úspěšné složení: minimálně 30 bodů v součtu 

obou předmětů) 

 výsledek školní přijímací zkoušky - pohybových testů – 25%   (úspěšné složení: minimálně 33 bodů 

z max. 54 bodů). 

V případě shodnosti pořadí dostane přednost uchazeč(ka): 

a) s větší preferencí oboru na SG Plzeň, 

b) s lepším výsledkem jednotného testu z matematiky, 

c) s lepším výsledkem školní přijímací zkoušky, tzn. pohybových testů, 

d) s lepším výsledkem školních výsledků, 

e) s lepším výsledkem jednotného testu z českého jazyka.  

 

V celkovém hodnocení uchazeč může získat maximálně 100 bodů. Pro větší přesnost výpočtu            

a stanovení pořadí uchazečů budou body počítány na dvě desetinná místa.  

 

SOUČÁSTÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ JE ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA - POHYBOVÉ TESTY   

Termíny: 

16. 4. 2024 - 1. termín 

17. 4. 2024 - 2. termín  

 

Disciplíny: 

Chlapci: běh 50 m, dálka z místa, shyb nadhmatem, leh – sed 1 min, 12 minutový běh, koordinační test. 

Dívky: běh 50 m, dálka z místa, výdrž - shyb nadhmatem, leh – sed 1 min, 12 minutový běh, koordinační 

test. 

 

Přijímání uchazečů - cizinců a uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR   

U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí, se postupuje podle § 20, odst. 4, zákona                     

č. 561/2004 Sb. (školského zákona). 

 

1. Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR: 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 školského zákona 

požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena 

rozhovorem.   
 

 2. Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti                       

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 

předpisů, se průběh a hodnocení přijímacího řízení řídí Opatřením obecné povahy vydané MŠMT pod  čj.: 

MŠMT-26560/2023-1 s účinností od 31. října 2023. 



Cizincům se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří 

rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce.  

Cizinec musí předložit spolu s přihláškou doklad o dočasné ochraně. 

 

3. Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

 

Dodatek 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí být 

hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Uchazeči, kteří podají přihlášku a 

získali vysvědčení sledovaného ročníku ve školním roce 2019/2020, budou hodnoceni podle prvního 

pololetí školního roku 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních období.  

 

 

DALŠÍ SDĚLENÍ  

1. Splnění povinné školní docházky doložené příslušným vysvědčením (Bude předloženo při zahájení 

studia. Pokud přijatý uchazeč doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků a uchazeč 

nebude žákem školy.), 

 

2. Seznámení se spisem - vyjádření se k podkladům k rozhodnutí - uchazeče je možné ve dnech                    

10.  – 14. května 2024 od 13:00 h – 14:00 h  po předchozím telefonickém objednání na tel. č. 378 605 712 

(sekretariát – případně možné domluvit jiný čas). 

 

3. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny ve formě seznamu (registrační číslo uchazeče, 

hodnocení jednotné zkoušky, hodnocení školní přijímací zkoušky – pohybových testů, hodnocení prospěchu 

za dané období, uchazeč přijat – nepřijat) 15. 5. 2024 v DIPSY a ředitelem školy na veřejně přístupném 

místě a na webu školy. Tímto se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se 

v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 31. ledna 2024                                         Mgr. Milena Majerová, v. r. 

           ředitelka školy 
 


